

**Protokół II/11 ze wspólnego posiedzenia
stałych komisji Rady Miejskiej
w Międzyzdrojach z dnia 3.01.2011**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie komisji poprowadził Przewodniczący Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych Janusz Piłat, ze względu na czasową nieobecność Przewodniczącej KRGiB Beaty Kiryluk. Przewodniczący otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum. Nieobecni radni: Roman Pawłowski (uspr.) i Waldemar Witkowski. Spóźnienie zapowiedziała Beata Kiryluk.

Stan KRGiB – 6 radnych

Stan KSKiS – 6 osób.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący KSKiS Janusz Piłat odczytał porządek posiedzenia.

Pan Burmistrz zapytał radnych o sposób omawiania budżetu. Na sesji będzie bardzo szczegółowo referowany razem z autopoprawkami. Dlatego Burmistrz zaproponował, aby radni opowiedzieli się za sposobem omawiania budżetu.

Przewodniczący Piłat zaproponował, żeby omówić wnioski wypracowane przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, a następnie wysłuchać opinii Burmistrza odnośnie ich akceptacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Magda poinformował radnych o konieczności wprowadzenia do porządku sesji projektu uchwały o powołaniu delegatów do Związku R-XXI. Podjęcie uchwały wynika z zakończenia kadencji, co powoduje konieczność ponownego wybrania delegatów. To jest tylko kwestia formalna.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 20.12.2010 r.

Przewodniczący KSKiS Janusz Piłat poinformował, że z protokołem z poprzedniego posiedzenia wspólnego komisji stałych zapoznał się radny Mateusz Bobek, nie wnosząc uwag. Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu bez odczytywania. Za przyjęciem komisje głosowały:

KSKiS – 6 radnych

KRGiB – 6 radnych.

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2011 rok.

Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rafał Wolny odczytał wnioski komisji odnośnie budżetu.

Pan Burmistrz w odniesieniu do odczytanych wniosków poinformował, że wszystkie stanowiska oprócz sfinansowania nauki języka angielskiego w przedszkolu zostały uwzględnione w projekcie budżetu. Powinna zostać utworzona doraźna komisja, która zajmie się wypracowaniem stanowiska w temacie oświaty. Umożliwi to podjęcie stosownych kroków i być może uda się zrealizować złożony wniosek. Trzeba wypracować wspólną politykę.

Oświata pochłania dużo środków z budżetu. Dlatego ciężko będzie zbilansować wydatki i dochody. Burmistrz zgadza się na zakup samochodu do odśnieżania chodników, jednak proponuje, aby zmniejszyć kwotę proponowaną przez komisję. Suma, która zostanie z wyciętego paragrafu będzie przekazana w formie dotacji klubowi FALA, która mogła by wynegocjować odpowiednią kwotę za korzystanie z szatni, bądź znalezienie lepszej oferty. Biorąc pod uwagę, że powstały nowe obiekty sportowe jest duże pole do negocjacji, których Gmina nie może się podjąć. Burmistrz zaproponował, aby wskazanych 6 tys. z tytułu dzierżawy nie wpisywać po stronie dochodów, gdyż wątpliwym jest, że taka suma zostanie uzyskana z dzierżawy toalet na odcinku gromada – Lubiewo. Według Burmistrza lepszym rozwiązaniem jest wydzierżawić teren za symboliczną opłatą, gdyż zyski nie będą duże, a dzierżawca zostanie zobowiązany do utrzymania porządku na dzierżawionym terenie. Odnośnie oświetlenia w sołectwach i na Placu Neptuna, zagadnienie zostanie rozpoznane i wykonane jeżeli pozostaną oszczędności. W chwili obecnej należy przygotować dokumentację i wnioski o termomodernizację placówek oświatowych.

Radny Michał Sutyła uważa, że wniosek komisji o sfinansowanie nauki języka angielskiego powinien zostać jeszcze raz przeanalizowany. Według radnego wczesna nauka języka jest bardzo ważna. Kwota nie powinna być wysoka, a w innych przedszkolach, dzieci, których rodzice nie mają pieniędzy naukę mają finansowaną ze środków komitetu rodzicielskiego. Radny Rafał Wolny dodał, że należy równo traktować wszystkie dzieci i nikogo nie faworyzować.

Pani Sielewicz zaproponowała, aby nauka została pokryta w ramach środków z Ośrodka Pomocy Społecznej, z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Według Pana Burmistrza propozycję radnej powinno się rozpatrzyć przy udziale Kierownika OPS.

-----*Stan KRGiB – 7 radnych*
(przyszła Beata Kiryluk)-----

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2011-2024.

Głos zabrał Pan Burmistrz, który wyjaśnił, że prognoza ma obrazowo przedstawić spłatę zadłużenia w danej gminie. Głównym założeniem jest znalezienie rozwiązania do 2013 r. w temacie zwiększenia dochodów bieżących. Są przeznaczone działki do sprzedania, ale żeby można było lepiej je sprzedać należy zrobić ulicę np. na odcinku Gryfa Pomorskiego-Las. Żadne pożyczki ani kredyty nie są uwzględnione. Zadaniem jest spłacenie powstałych zobowiązań.

Radna Teresa Purgal zapytała, czy są już nowe informacje w kwestii budowy mieszkań komunalnych na „szkieletorze” przy ul. Skłodowskiej?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że potencjalni inwestorzy zwrócili się o możliwość zapoznania z dokumentacją. Nawet jeżeli inwestorom będzie odpowiadała dokumentacja, to i tak należy rozpisać przetarg. Planowana realizacja i wykonanie jest w latach 2012-2013.

6. Projekt uchwały na utworzenie przez Gminę Międzyzdroje spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

Zagadnienie zreferował Burmistrz. W celu znalezienia inwestora zostały wysłane listy intencyjne. W chwili obecnej do urzędu dotarły 3 odpowiedzi. Burmistrz poinformował, że

chciałby, aby kilku radnych uczestniczyło w rozmowach i planach realizacji inwestycji „Nowe Centrum”. Szacowana wartość przedsięwzięcia to ok. 30 mln. zł.

-----Stan KRGiB – 6 radnych-----

Radny Michał Sutyła popiera pomysł Burmistrza odnośnie udziału radnych w procesie inwestycyjnym. Można powołać komisję doraźną zajmującą się tą inwestycją. Ponad to radny chciałby się dowiedzieć, do kogo zostały wysłane listy intencyjne.

Zastępca Burmistrza Mateusz Foltyński wyjaśnił, że listy intencyjne zostały wysłane do spółki Yawal z Częstochowy, inwestorów z Międzyzdrojskiego Rynku oraz osób z Poznania. Utworzenie spółki jest potrzebne, aby inwestycja budowy nowego centrum miasta została rozpoczęta.

Radni na wspólnym posiedzeniu komisji zaproponowali powstanie 3 komisji doraźnych w temacie:

1) Powołanie komisji doraźnej ds. inwestycji „Nowe Centrum”

Przewodniczący: Michał Sutyła

Członkowie: Rafał Wolny, Andrzej Kościukiewicz, Janusz Piłat.

2) Powołanie komisji doraźnej ds. opracowania strategii oświaty w Gminie Międzyzdroje.

Przewodniczący Mateusz Bobek.

Członkowie: Teresa Purga, Dorota Sielewicz, Beata Kiryluk.

3) Powołanie komisji doraźnej ds. Opracowania strategii OPS w Międzyzdrojach.

Przewodniczący: Piotr Nogala

Członkowie: Dorota Klucha, Michał Sutyła, Adam Jakubowski, Jan Burzyński.

STANOWISKO:

KRGiB – za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych.

KSKiS – za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 6 radnych.

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w trybie bezprzetargowym (na okres 30 lat, dz. nr 417/2 o pow. 16.100 m²).

Tytułem wstępu głos zabrała Kierownik Referatu Nieruchomości Edyta Konarzewska, informując, że jest to część działki przeznaczona w planie miejscowym pod działalność handlową i parkingi.

W kwestii parkingów radna Terasa Purgal przypomina o wniosku, który składała na sesji odnośnie przeprowadzenia inwentaryzacji miejsc parkingowych w mieście i dołączyć taką informację do sprawozdania burmistrza, który na najbliższej sesji poinformuje radnych w tym temacie.

Radny Rafał Wolny zapytał, dlaczego uchwała proponuje tryb bezprzetargowy?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że tryb przetargu jest bez znaczenia. Można zmienić zapis i dać to w formie przetargowym jako autopoprawka.

STANOWISKO:

KRGiB – za poparciem projektu uchwały opowiedziało się 6 radnych.

KSKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami za przyjęciem.

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy.
Po przerwie wznowiono obrady komisji.

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015.

W posiedzeniu komisji uczestniczyła Kierownik OPS Pani Elżbieta Jakubiak i Inspektor ds. Profilaktyki i Uzależnień Pani Małgorzata Musielska. Projekty uchwał zakładają przyjęcie programów na kolejne 5 lat. Zadania zgodnie z ustawą zostały przekazane do kompetencji gmin. Jest powołany zespół ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dla osób mających z tym styczność. Rodzinom dotkniętym przemocą udziela się wtedy pomocy, wysyła na terapie itp. Dodatkowe działania to wprowadzanie profilaktyki oraz programów w szkołach. Takie działania pomagają i uczą jak radzić sobie z problemami emocjonalnymi i jak je rozwiązywać.

Na pytanie radnej Sielewicz ile osób uczestniczy w takich terapiach Pani Musielska wyjaśniła, że grupa liczy 8 osób. Są to osoby, w których rodzinach pojawiła się przemoc. Oprócz tego są również spotkania indywidualne.

Radny Piłat poprosił o wyjaśnienie, czym są niebieskie karty.

Pani Jakubiak wyjaśniała, że są to ankiety skierowane do osób, u których występuje przemoc w rodzinie. To powoduje uruchomienie procedury odnośnie pomocy takiej osobie. Jeżeli zostanie wyrażona zgoda przez osobę, u której występuje przemoc zostaje zawiadamiana policja i wszczęta odpowiednia procedura.

-----*Stan radnych na Sali – osób*
KRGiB – 7 osób (przyszedł Jan Magda)-----

Radny Bobek zauważył, że w gminie istnieją dwa główne problemy: narkomania i alkoholizm. To są powody, które powodują agresję. Według radnego program nie przynosi oczekiwanych rezultatów. Powinno się w tym roku nastawić na jedną opcję i uświadamiać młodzież w konkretnym kierunku.

Ad vocem wypowiedzi radnego Pani Jakubiak wyjaśniła, że program ma działać profilaktycznie. OPS nie zlikwiduje problemu handlu i sprzedaży.

Według radnego Bobka chodzi o to, że podjęte działania nie docierają do młodych ludzi. Są za mało przekonujące i skuteczne. Radny Rafał Wolny dodał, że te rozwiązania nie przynoszą pożądanych efektów, gdyż są mało innowacyjne.

Pani Musielska wyjaśniła, że odbywają się spotkania w szkołach z policjantami, którzy prowadzą spotkania zarówno z rodzicami jak i dziećmi. Jest roczny program przeciwdziałania narkomanii. Jednym minusem jest to, że nie można nikogo przymusić do terapii. Wszystko jest dobrowolne.

Radna Klucha zaproponowała, aby robić częściej spotkania uświadamiające dzieci. Najlepszym sposobem są spotkania z narkomanami, bo to wywiera największy wpływ na dzieci. Obrazowe przedstawienie. Rada Kiryluk dodała, żeby programem objąć szkoły podstawowe.

Analizując wskaźnik oceny realizacji zadań radna Sielewicz proponuje, aby obok oceny ilościowej ująć ocenę jakościową. Ponad to radna zapytała o możliwość sfinansowania z „kapslowego” zajęć języka angielskiego w przedszkolu.

Pani Elżbieta Jakubiak wyjaśniła, że istnieje taka możliwość, ale tylko w wypadku osób zagrożonych.

Radna Purgal uważa, że należy napisać program profilaktyki dla dzieci przedszkolnych i wprowadzić bezpłatny angielski.

Według radnego Mateusza Bobka należy wprowadzić nową sekcję zapasową dla starszej młodzieży, co spowodowałoby ściągnięcie osób z ulicy zagrożonych omawianymi problemami.

Pani Jakubiak poinformowała, że musi to wszystko zostać ujęte jako profilaktyka i opisane ogólnikowo. Sprawozdanie roczne z działalności OPS będzie przygotowane w marcu.

Radna Teresa Purga uważa, że takie sprawozdanie powinno być przygotowane już na styczniową sesję. Wtedy należałoby podjąć omawiane projekty uchwał.

Pani Jakubiak ad vocem wyjaśniła, że nie podjęcie teraz uchwał będzie skutkowało tym, że nie będzie można podpisać umów z terapeutami.

STANOWISKO:

KRGiB - za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 7 radnych,

KSKiS – za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 5 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

W związku z omówieniem projektu uchwały we wcześniejszym punkcie Przewodniczący Janusz Piłat zaproponował, aby przegłosować projekt uchwały.

STANOWISKO:

KRGiB - za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

KSKiS – za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 3 radnych, 3 osoby wstrzymały się od głosu.

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok.

Projekt uchwały również został przeanalizowany przez komisję we wcześniejszym projekcie uchwały, dlatego zaproponowano, aby przyjąć projekt uchwały.

STANOWISKO:

KRGiB - za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 6 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się.

KSKiS – za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 4 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

11. Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Magda poinformował radnych, że wpłynęła skarga od proboszcza Wapnicy na strażników miejskich odnośnie nieodpowiedniego załatwienia sprawy.

Radny Piotr Nogala zaproponował, aby Komendant Straży Miejskiej wystosował pismo, w którym przeprosi za zachowanie swoich podopiecznych.

12. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy.

13. Zakończenie obrad posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych Janusz Piłat w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknął obrady komisji.

Protokołowała:
S. Jakubowska